
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 августа 2019 г. № 1568 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Котлас» от 31.10.2014 № 2584 «Об учебно-консультационных 

пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в 

организациях, расположенных на территории МО «Котлас» 

 

 

Во исполнение Федеральных законов от 12.12.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации от 

02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации 

обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 

№ 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», в целях обучения 

населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания, 

способам защиты от чрезвычайных ситуаций мирного и военного 

времени, руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

МО «Котлас» от 31.10.2014 № 2584 «Об учебно-консультационных 

пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в 

организациях, расположенных на территории МО «Котлас»: 

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Руководителю муниципального учреждения культуры «Котласская 

централизованная библиотечная система» создать УКП по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.»; 

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 



«3. Руководителю муниципального учреждения культуры «Котласская 

централизованная библиотечная система» издать приказы о создании 

УКП по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и о 

назначении консультанта, отвечающего за работу на закрепленном за 

ним УКП.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы администрации МО 

«Котлас» Бурбаха А.А.  

 

 

 

Глава МО «Котлас»               А.В. Бральнин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


